
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym  

Zarządzenie nr PM – 3528 / 2021 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 25 stycznia 2021 

 

zmieniające zarządzenie nr PM–241/19 w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach 

 
Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) 

 
zarządza się, co następuje: 

 
§1. W zarządzeniu Prezydenta Miasta Gliwice nr PM–241/19 z dnia 28 stycznia 2019 r. 

w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Gliwicach wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w załączniku do zarządzenia: 

1) w spisie treści: 

a) po pozycji: „Wydział Komunikacji – KM” dodaje się nową pozycję 
w brzmieniu: „Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej – KOM, 

b) wyrazy: „Wydział Kultury i Promocji Miasta – KP” zastępuje się wyrazami: 
„Wydział Kultury i Sportu – KSP”, 

2) w dziale III: 

a) w Rozdziale 1, §11: 

− w pkt 2) skreśla się lit. b), 

− po pkt 16) dodaje się pkt 16a) w brzmieniu: 

„16a) Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej KOM 

a) Referat Komunikacji Społecznej   RKSp”, 

− w pkt 18) wyrazy: „Wydział Kultury i Promocji Miasta KP” zastępuje się 
wyrazami: „Wydział Kultury i Sportu KSP” oraz skreśla się lit. a), 

b) w Rozdziale 2, §12: 

− ust 5. otrzymuje brzmienie: 

„5. Naczelnik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej pełni 
jednocześnie funkcję rzecznika prasowego prezydenta miasta. 
W zakresie realizacji obsługi prasowej prezydenta i Urzędu, rzecznik 
podlega bezpośrednio prezydentowi.”, 

− w ust. 6. wyrazy: „w Biurze Prezydenta Miasta” zastępuje się wyrazami: 
„w Wydziale Promocji i Komunikacji Społecznej”, 

c) w Rozdziale 3, §15 ust. 1.: 

− pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) trzeciemu zastępcy prezydenta (VP3) w zakresie: 

a) edukacji, 
b) kultury, sportu i turystyki, 
c) zdrowia i spraw społecznych, 
d) współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
e) promocji miasta i współpracy z zagranicą, 
f) komunikacji społecznej i medialnej,  



Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym  

g) nadzoru właścicielskiego, 
h) zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej, obronności państwa 

i bezpieczeństwa publicznego, 
i) współpracy z uczelniami wyższymi,”, 

− w pkt 4):  

− − w lit. d) skreśla się wyrazy: „budżetu obywatelskiego i”, 

− − skreśla się lit. e), 

d) w Rozdziale 4: 

− w §20: 

− − skreśla się ust. 2 i 2a., 

− − ust. 4. otrzymuje brzmienie: 

„4. Inicjatywy lokalne. 

1) Koordynacja procedury inicjatyw lokalnych.”, 

− po §34 dodaje się §34a w brzmieniu: 

„§ 34a 

Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej 

1. Obsługa prasowa Prezydenta Miasta. 

1) Przygotowywanie materiałów prasowych i współpraca 
z dziennikarzami. 

2) Organizacja konferencji prasowych. 

2. Komunikacja społeczna. 

1) Prowadzenie działalności informacyjnej na rzecz miasta. 
2) Redagowanie, wydawanie i dystrybucja Miejskiego Serwisu 

Informacyjnego-Gliwice. 
3) Publikacja ogłoszeń, artykułów i informacji prasowych. 
4) Realizacja informacyjnych programów radiowych, telewizyjnych 

i filmowych. 
5) Realizacja kampanii informacyjnych oraz współpraca z mediami. 
6) Badania opinii publicznej. 
7) Prowadzenie Serwisu Internetowego Miasta. 

3. Promocja. 

1) Prowadzenie działalności promocyjnej na rzecz miasta. 
2) Organizacja i współorganizacja imprez i przedsięwzięć 

promocyjnych o charakterze lokalnym i ponad lokalnym. 
3) Koordynacja współpracy z zagranicą. 
4) Patronaty Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta. 
5) Działania promocyjne związane z wydarzeniami organizowanymi 

w Arenie Gliwice.”, 

− w §35: 

− − wyrazy: „Wydział Kultury i Promocji Miasta” zastępuje się  
    wyrazami: „Wydział Kultury i Sportu”, 

− −  skreśla się ust. 2., 

− −  w ust. 4. skreśla się pkt 2), 

− −  po ust. 6. dodaje się ust. 7. w brzmieniu: 

„7.  Turystyka. 

1) Upowszechnianie turystyki.”, 



Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym  

− w §41 w ust. 6.: 

− − po wyrazach: „Wydawanie zezwoleń” dodaje się wyrazy:  
    „i prowadzenie ewidencji”, 

− −   po pkt 9) dodaje się pkt 10) w brzmieniu: 

„10) Prowadzenie ewidencji kąpielisk w mieście.”, 

2. załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego otrzymuje brzmienie jak załącznik 
nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

3. w załączniku nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego w Tabeli 4. skreśla się poz. 2. 

§2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2021 r. za wyjątkiem §1 ust. 1. pkt 2) 
lit. c) tiret drugie,  podwójne tiret pierwsze oraz lit. d) tiret pierwsze, podwójne tiret 
drugie, które wchodzą w życie z dniem 29 stycznia 2021 r. 

 

Adam Neumann   
 

Prezydent Miasta Gliwice  



Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym  

Załącznik nr 1 do zarządzenia PM – 3528 / 2021 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 25 stycznia 2021 

 

 
  



Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym  

Uzasadnienie 
 

Zmiana zarządzenia dotyczy utworzenia nowej komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach - Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej, który przejmie część z zadań 
dotychczas realizowanych przez Biuro Prezydenta Miasta oraz Wydział Kultury i Promocji 
Miasta z zakresu promocji i komunikacji społecznej.  

Zmiany dotyczące Wydziału Kultury i Promocji Miasta obejmują także zmianę jego nazwy 
(na: Wydział Kultury i Sportu) oraz wykazu zadań, w tym przekazania zadania związanego 
z prowadzeniem ewidencji kąpielisk w mieście do Wydziału Usług Komunalnych.   

Pozostałe zmiany związane są z przekazaniem zadania budżetu obywatelskiego z Biura 
Prezydenta Miasta do Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych oraz wykreśleniem 
Stowarzyszenia Miast Autostrady Bursztynowej w związku z podjęciem w dniu 29 grudnia 
2020 r. uchwały o jego likwidacji.  

     

 

 

 




Raport dostępności


		Nazwa pliku: 

		PM-3528-19.pdf




		Autor raportu: 

		

		Organizacja: 

		




[Wprowadź informacje osobiste oraz dotyczące organizacji w oknie dialogowym Preferencje > Tożsamość.]


Podsumowanie


Sprawdzanie nie napotkało żadnych problemów w tym dokumencie.


		Wymaga sprawdzenia ręcznego: 2

		Zatwierdzono ręcznie: 0

		Odrzucono ręcznie: 0

		Pominięto: 1

		Zatwierdzono: 29

		Niepowodzenie: 0




Raport szczegółowy


		Dokument



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Flaga przyzwolenia dostępności		Zatwierdzono		Należy ustawić flagę przyzwolenia dostępności

		PDF zawierający wyłącznie obrazy		Zatwierdzono		Dokument nie jest plikiem PDF zawierającym wyłącznie obrazy

		Oznakowany PDF		Zatwierdzono		Dokument jest oznakowanym plikiem PDF

		Logiczna kolejność odczytu		Wymaga sprawdzenia ręcznego		Struktura dokumentu zapewnia logiczną kolejność odczytu

		Język główny		Zatwierdzono		Język tekstu jest określony

		Tytuł		Zatwierdzono		Tytuł dokumentu jest wyświetlany na pasku tytułowym

		Zakładki		Zatwierdzono		W dużych dokumentach znajdują się zakładki

		Kontrast kolorów		Wymaga sprawdzenia ręcznego		Dokument ma odpowiedni kontrast kolorów

		Zawartość strony



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Oznakowana zawartość		Zatwierdzono		Cała zawartość stron jest oznakowana

		Oznakowane adnotacje		Zatwierdzono		Wszystkie adnotacje są oznakowane

		Kolejność tabulatorów		Zatwierdzono		Kolejność tabulatorów jest zgodna z kolejnością struktury

		Kodowanie znaków		Zatwierdzono		Dostarczone jest niezawodne kodowanie znaku

		Oznakowane multimedia		Zatwierdzono		Wszystkie obiekty multimedialne są oznakowane

		Miganie ekranu		Zatwierdzono		Strona nie spowoduje migania ekranu

		Skrypty		Zatwierdzono		Brak niedostępnych skryptów

		Odpowiedzi czasowe		Zatwierdzono		Strona nie wymaga odpowiedzi czasowych

		Łącza nawigacyjne		Zatwierdzono		Łącza nawigacji nie powtarzają się

		Formularze



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Oznakowane pola formularza		Zatwierdzono		Wszystkie pola formularza są oznakowane

		Opisy pól		Zatwierdzono		Wszystkie pola formularza mają opis

		Tekst zastępczy



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Tekst zastępczy ilustracji		Zatwierdzono		Ilustracje wymagają tekstu zastępczego

		Zagnieżdżony tekst zastępczy		Zatwierdzono		Tekst zastępczy, który nigdy nie będzie odczytany

		Powiązane z zawartością		Zatwierdzono		Tekst zastępczy musi być powiązany z zawartością

		Ukrywa adnotacje		Zatwierdzono		Tekst zastępczy nie powinien ukrywać adnotacji

		Tekst zastępczy pozostałych elementów		Zatwierdzono		Pozostałe elementy, dla których wymagany jest tekst zastępczy

		Tabele



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Wiersze		Zatwierdzono		TR musi być elementem potomnym Table, THead, TBody lub TFoot

		TH i TD		Zatwierdzono		TH i TD muszą być elementami potomnymi TR

		Nagłówki		Zatwierdzono		Tabele powinny mieć nagłówki

		Regularność		Zatwierdzono		Tabele muszą zawierać taką samą liczbę kolumn w każdym wierszu oraz wierszy w każdej kolumnie

		Podsumowanie		Pominięto		Tabele muszą mieć podsumowanie

		Listy



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Elementy listy		Zatwierdzono		LI musi być elementem potomnym L

		Lbl i LBody		Zatwierdzono		Lbl i LBody muszą być elementami potomnymi LI

		Nagłówki



		Nazwa reguły		Status		Opis

		Właściwe zagnieżdżenie		Zatwierdzono		Właściwe zagnieżdżenie






Powrót w górę
